
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

від  09.06.2022  № 87-ОД

м. Бровари

Про укриття жителів в захисних 
спорудах цивільного захисту на 
території Броварської міської 
територіальної громади

У зв’язку із введенням воєнного стану на території України та з метою 
здійснення заходів щодо захисту жителів у мирний час та особливий період, 
відповідно до Закону України “Про правовий режим воєнного стану”, Указу 
Президента України від 24 лютого 2022 року «Про введення воєнного стану в 
Україні», керуючись ст..19 Кодексу  Цивільного захисту України, пунктом 20 
частини 4 статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Керівникам підприємств, установ та організацій всіх форм власності 
забезпечити можливість укриття працівників, членів їх сімей та жителів 
будинків, розташованих на прилеглих до підприємств територіях, в захисних 
спорудах цивільного захисту, які знаходяться на балансі цих підприємств. 

2.  Управлінню будівництва, житлово-комунального господарства, 
інфраструктури та транспорту Броварської міської ради Броварського району 
Київської області, керівникам комунальних підприємств Броварської міської 
ради Броварського району Київської області ЖЕК-1, ЖЕК-2, ЖЕК-3, ЖЕК-4, 
ЖЕК-5, головам ОСББ, ЖБК та керівникам управляючих та обслуговуючих 
організацій:

2.1. підготувати найпростіші укриття в житловому фонді для розміщення 
мешканців будинків;

2.2. призначити відповідальних осіб за підвальні приміщення в 
багатоквартирних будинках;

2.3. визначити маршрути руху в укриття;
2.4. оновити, а у разі необхідності, встановити визначенні нормативними 

документами покажчики руху та інформаційні таблички на входах до споруд, 
призначених для укриття жителів;



2

2.5. визначити найближчі укриття для захисту мешканців будинків, в яких 
підвальні приміщення відсутні або не пристосовані для укриття жителів;

    2.6. провести інформаційно-роз’яснювальну роботу серед жителів щодо 
порядку дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій, воєнних (бойових) дій 
або терористичних актів.

 3. Балансоутримувачам захисних споруд цивільного захисту,  керівникам 
комунальних підприємств Броварської міської ради Броварського району 
Київської області ЖЕК-1, ЖЕК-2, ЖЕК-3, ЖЕК-4. ЖЕК-5, головам ОСББ, ЖБК 
та керівникам управляючих та обслуговуючих організацій, розміщеним на 
території Броварської міської територіальної громади організувати та 
забезпечити проведення робіт щодо утримання і приведення у готовність до 
використання за призначенням захисних споруд цивільного захисту та 
найпростіших укриттів (підвальних приміщень), відповідно до наказу МВС 
України від 09.07.2018 року №579.

4. Управлінню освіти і науки Броварської міської ради Броварського 
району Київської області, керівникам загальноосвітніх та закладів дошкільної 
освіти передбачити  в посадових інструкціях чергових сторожів обов’язок щодо 
відповідального за відкриття  тимчасового укриття (підвальних приміщень)  у 
разі отримання сигналу «Повітряна тривога» для тимчасового перебування і 
розміщення жителів громади.

5. У разі отримання сигналу «Повітряна тривога» відповідальність за 
відкриття  тимчасового укриття (підвальних приміщень) для тимчасового 
перебування і розміщення жителів громади покладається безпосередньо на 
керівників комунальних підприємств Броварської міської ради Броварського 
району Київської області ЖЕК-1, ЖЕК-2, ЖЕК-3, ЖЕК-4. ЖЕК-5, голів ОСББ, 
ЖБК та керівників управляючих та обслуговуючих організацій. 
   

6. Відділу інформаційної політики управління забезпечення діяльності 
виконавчого комітету Броварської міської ради Броварського району Київської 
області та її виконавчих органів  інформувати жителів громади про адреси 
розташування захисних споруд цивільного захисту та найпростіших укриттів 
(підвальних, цокольних та інших заглиблених приміщень) Броварської міської 
територіальної громади.

7 Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради                               
Петра БАБИЧА.

Міський голова         Ігор САПОЖКО


